~. Regula. 27. ~

v. Mos diuini script̄ est, vt per id qd̄ vltimum usu euenire  
solet, id qd̄ raro contingit intelligat. Omnem viduam & pupillū .exod. 22.  
non affligetis, Por los quales se entienden todos a los quales no es  
licito maltratar ni affligir. Item. Vir qui non fuerit mundus ab omni .Deut. 23.  
dentenobis. 1. a nocturna immunditia: per quam & diurnam  
intelligit, quāq̄ raro usu venire solet. Item. Non arabis in bobes  
& asinos: Por estos dos animales se entienden prosibiiseno arar coari:  
malis de diferentes especies. Utitur script̄ in diffinitis sententi:  
is, pro vniuersalib; qui credit in me flumina et; .1. ois qui cre: .Joa. 4.  
dit. & beat; qui intelligit. ps.

~. Regula. 28. ~

v. Mos Dei est, (ait Chrysost.) vt punitur, prius indicet q̄ mag: .Som. 30.  
na sint peccata ac ingratitude inem illoy exprobrat, tūctandem, Gen.  
corripere ac punire incipit. Para haber de destruir el mundo con .gen. 6.  
las aguas del diluuiio, pri dize, videt D; qd̄ multiplicat; sūt ma:  
liti; solum. Veis como pri muestra el peccado, y despues dize. De  
tebo solum. y de aquellas ciudades que se abararon, pri dize, Cla:  
mor Sodomoy venit ad me. y nos lo esto, pero dizemas, Descen:  
dens videbo. y despues aun embis angeles q̄ vies en la maldad  
de los hombres, y entonres los castigo.

~. Regula. 29. ~

v. Scripturę consuetudo est (ait Chrysost.) si q̄n parat accusa: .Som. lib. Par  
requerq̄, non modo p̄m̄ illi gnarrare, verum etiam docere nos .Cap. Circasim.  
que fuerit peccati causa. Id aut̄ eo facit, vt eos qui sani sunt reddat .tom. 1.

tutiores, cautioresq; ne in eadem incidant mala, como saze los  
medicos a los enfermos, q; pri que los curen les preguntan, de donde  
procedi la enfermedad, para comizar de alli. Como el que quiere  
cortar vn arbol, y dexa la Raiz cortando todos los ramos, se iano  
sagernada. Reprehende la esci a los Sombres q; succedieron al dilu:  
uio. Cum vidissent filij Dei filias hominum qd essent pulchre, fue  
la sermosura causa del peccado. Abie. y el verlas. tan poco. Sed  
male videre, nam hoc est de prauitate y voluntatis. finalmente dize  
S. Crisost. De facere consuevit, ut cum peccauerim, non statim  
flagellum ad moueat, sed remittit dans nobis penitentia tempus  
finitum, ut corrigamur & mutemur. Si vero propterea qd nondum  
pena a nobis exigitur peccatum delectum existimantes contempseri:  
mus agere penam, ubi non putamus, ibi post hec capiemur omnino.

Som. 3. ad  
pop. Ant.

Regula. 30.

Lib. 4. X. Sacra script (ait Orig.) pro auditorum auribus & utilitate, dene:  
titurque denunciat. Portauit te dñs Dg tuus, ut solet homo gesta:  
re paruum suum filium. Summaros igitur mores Deo scriptura  
imponit, ut hominibus utilitatem afferat.

Regula. 31.

So. 24. in X. Christy qui quid in seculo gessit (ait Crisost.) quicqd docuit, l,  
Mat. ex  
Vazylouch. quas cuq; parabolae intulit, in ipsis hominem designauit, cuius  
causa salutis descendit, quem aut instruxit, aut monuit, aut ar:  
mauit. Instruxit cum dixit. Nolite timere eos q; occidunt corpus  
aiam aut non possunt. Arsi se se illego ala si quera con sambre  
Ius porq; se fue al arbol que sabia qn sterua fuita? Clarse q; sino  
tomare spore l arbol et Sombre que nose d allazavazon porq; la  
mal dixo, puer sabia que nose de su voluntad sino por no ser tiempo ca:  
rezia de fuito. Et igitur in arbore similitudo hominis, ad quem dñs  
esuriens venit. La Sambre q; trayade Sombre dixo. Meus est  
& meus potq; est, ut faciam voluntatem eius qui misit me. No eres  
arbol plantado de Dios sino lliuas buenos fuitos. Omnis arbor no

faci

faciens bonos fructus excidetur. Non est plantata iuxta tractus  
aquarum, si fructum tempore suo non reddit.

~. Regula. 32. ~

X. Quaecumque res (ait Aug.) propter aliud aliquid querit, inferior  
est quod propter quod queritur. Et id est illud primum est propter quod  
istam rem queris, non ista res quam propter aliud queris. Porro  
qualis si eleuans vel Reus de Dios buscamos por el manteneri.  
miento, en mas estimamos el mansar qe eleuans. De suerte qe si  
tu uisemos de comer, dexariamos eleuans. Esto dixo x. quzi-  
tergo primum regnum dei, & .i. c. & .s. o. ad. v.

lib. 2. de ser.  
du in mate.

~. Regula. 33. ~

X. In rebus difficultibus, (ait Orig.) quod maxime veritati sit proxi-  
mum, id est quod sed impietatis regulam opinandum sit sequamur, v.  
g. quod Maria virgo non fuit concepta in originali peccato, iux-  
ta pietatem veris videtur. Ubi res naturaliter obscura (ait Aug.)  
nondum modum vincit, & aperte scripta diuina non subuenit, te-  
mere sine aliquo diffinitio humana coniectura presumit. Si va-  
tio contra diuinam scripturam auctoritatem redditur, qualibet  
acuta sit, fallit veri similitudinem, nam vera esse non potest.  
Aug. ad Marcellinum. Sacra scripta per enigmata & parabolas  
res, mores hominum & virtutes animorum describit. Hier. in Job,  
.c. 23.

epist. 157.

~. Regula. 34. ~

X. Qui presentia concedit, futura prohibet. Sic x. prohibens ne  
sing de crastino solliciti, de presentibus concedit, ut parum quo:  
tidianum petamus. Et qui priora negat concedit sequentia. Ecce  
terra Chaldeo talis populus non fuit. No dixit, vltanone sit. Et  
presens negat, qui preteritum confitetur. Dilxi vos. i. aliqui  
vos amari, nunc autem odio habeo. Hier. Mal. 1. Dum preterita  
recollit scriptura, etiam tempus presens sicut: Ut tradidit eos Deo  
in reprobium sensum, et nunc tradit. Beatus vir quino abiit in con-  
siliu. i. necerunt ab it.